MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 201 / 2025 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 16 de julho de 2025.

O  DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pela Portaria PORT/REIT nº 160, de 26 de janeiro de 2024, publicada no
Diário Oficial da União de 29 de janeiro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Técnico-Administrativos em Educação (TAEs), abaixo
listados, para compor a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico Administrativos em Educação (CIS/PCCTAE), do Instituto Federal Catarinense -
Campus Araquari para o período de 2025 a 2028:

I. Coordenador: Mario Luiz Madeira Ferreira, SIAPE ****159;
II. Coordenador-adjunto: Manuir Schons, SIAPE ****724;
III. Secretária: Siriane Lunardi, SIAPE ****129.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 16/07/2025 14:09 )
FERNANDO JOSE BRAZ

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: 1901309

Processo Associado: 23349.000575/2019-13

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 201, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/07/2025 e o

código de verificação: 7a176869a9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf